
      Образац 3В 
 

В) ГРУПАЦИЈА ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИХ НАУКА 
 

С А Ж Е Т А К 
РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА  

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  
 
 

I - О КОНКУРСУ 
Назив факултета: Универзитет у Београду – Саобраћајни факултет 
Ужа научна, oдносно уметничка област: Саобраћајна психологија 
Број кандидата који се бирају: 1 
Број пријављених кандидата: 2 
Имена пријављених кандидата:  
 1. др Јелена Блануша и 
 2. др Марјана Чубранић-Добродолац 

 
 
 
 
 

II - О КАНДИДАТИМА 
 
 

I Подаци о кандидаткињи др Јелени Блануши 
 
 
 
1) - Основни биографски подаци 
- Име, средње име и презиме: Јелена Блануша 
- Датум и место рођења: 31.07.1987, Кикиндa 
- Установа где је запослен: Високa школa струковних студија за образовање васпитача и 
тренера у Суботици 
- Звање/радно место: Асистент 
- Научна, односно уметничка област: Општа психологија 
 
2) - Стручна биографија, дипломе и звања 
Основне студије: 
- Назив установе: Филозофски факултет Универзитета у Новом Саду 
- Место и година завршетка: Нови Сад, 2009. 
Мастер:   
- Назив установе: Филозофски факултет Универзитета у Новом Саду 
- Место и година завршетка: Нови Сад, 2011. 
- Ужа научна, односно уметничка област: Општа психологија 
Докторат: 
- Назив установе: Филозофски факултет Универзитета у Београду 
- Место и година одбране: Београд, 2021. 
- Наслов дисертације: Утицај формалних, афективних и контекстуалних чинилаца на естетску 
преференцију облих објеката 
- Ужа научна, односно уметничка област: Општа психологија 
Досадашњи избори у наставна и научна звања: 
- 2016-2017 – Сарадник у настави на Високој школи струковних студија за образовање васпитача и 
тренера у Суботици 
- 2017-2022 - Асистент на Високој школи струковних студија за образовање васпитача и тренера у 
Суботици 

 
 
 
 
 
 



 
3) Испуњени услови за избор у звање____________Доцента_____________________ 
 
ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 
 

 
 

  
(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

oценa / број година 
радног искуства  

1 Приступно предавање из области за коју се бира, позитивно 
оцењено од стране високошколске установе 

Није приступила 
заказаном приступном 

предавању 
2 Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама 

током целокупног  претходног изборног периода  
Средња оцена 4,24 

3 Искуство у педагошком раду са студентима 6 година 
 
 

 
 

 
 (заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

Број менторства / 
учешћа у комисији и 
др. 

4 Резултати у развоју научнонаставног подмлатка Није применљиво 
5 Учешће у комисији за одбрану три завршна рада на академским 

специјалистичким, мастер  или докторским студијама 
Није применљиво 

 
 

 
 

  
(заокружити испуњен услов за звање у које се 
бира)  

Број 
радова, 
сапштења, 
цитата и др 

Навести часописе, скупове, 
књиге и друго 

6 Објављен један рада из категорије М21; М22 или 
М23 из научне области за коју се бира 

M21 – 2  
M22 – 1 

Референце категорије М20 
наведене су иза табеле као ставке 
од [I.1] до [I.3]. 

7 Саопштена два рада на научном или стручном 
скупу (категорије М31-М34 и М61-М64). 

M33 – 5 
M34 – 17 
M64 – 7 

Одабране референце категорије 
М30 наведене су иза табеле као 
ставке од [I.4] до [I.7]; 
Oдабране референце категорије 
М60 наведене су иза табеле као 
ставке од [I.8] до [I.10]. 

8 Објављена два рада из категорије М21, М22 или 
М23 од првог избора у звање доцента из научне 
области за коју се бира 

 Није применљиво 

9 Саопштена три рада на међународним или 
домаћим научним скуповима (категорије М31-
М34 и М61-М64) од избора у претходно звање 
из научне области за коју се бира. 

 Није применљиво 

10 Оригинално стручно остварење или руковођење 
или учешће у пројекту 

 Није применљиво 

11 Одобрен и објављен уџбеник за ужу област за 
коју се бира, монографија, практикум или 
збирка задатака (са ISBN бројем) 

 Није применљиво 

12 Објављен један рад из категорије М21, М22 или 
М23 у периоду од последњег избора из научне 
области за коју се бира.   (за поновни избор ванр. 
проф) 

 Није применљиво 

13 Саопштена три рада на међународним или 
домаћим научним скуповима (категорије М31-
М34 и М61-М64) у периоду од последњег 
избора из научне области за коју се бира.    (за 
поновни избор ванр. проф) 

 Није применљиво 

14 Објављена два рада из категорије М21, М22 или 
М23 од првог избора у звање ванредног 
професора из научне области за коју се бира. 

 Није применљиво 

15 Цитираност од 10 хетеро цитата 
 

 Није применљиво 



16 Саопштено пет радова на међународним или 
домаћим скуповима (категорије М31-М34 и 
М61-М64) од којих један мора да буде пленарно 
предавање или предавање по позиву на 
међународном или домаћем научном скупу од 
избора у претходно звање из научне области за 
коју се бира  

 Није применљиво 

17 Књига из релевантне области, одобрен џбеник 
за ужу област за коју се бира, поглавље у 
одобреном уџбенику за ужу област за коју се 
бира или превод иностраног уџбеника 
одобреног за ужу област за коју се бира, 
објављени у периоду од избора у наставничко 
звање 

 Није применљиво 

18 Број радова као услов за менторство у вођењу 
докт. дисерт. – (стандард 9 Правилника о 
стандардима...) 

 Није применљиво 

 
I.1. Blanuša, J., Barzut, V., & Knežević, J. (2021). Intolerance of uncertainty and fear or COVID-19 moderating role in 

relationship between job insecurity and work-related distress in The Republic of Serbia, Frontiers in Psychology, 12: 
647972. https://doi.org/10.3389/fpsyg.2021.647972 , IF2021 = 4.232 

I.2. Blanuša, J., & Zdravković, S. (2015). Horizontal-vertical illusion in mental imagery quantitative evidence, Frontiers in 
Human Neuroscience, 33(9), 1-11. https://doi.org/10.3389/fnhum.2015.00033 , IF2015 = 3.634 

I.3. Živanovič, D., Javorac, J., Stojkov, S., Jevtić, M., Knežević, J., Blanuša, J., Štimac Grbić, D., Paut Kusturica, M., 
Jovanović Lješković, N., & Todorović, N. (2022). The COVID-19 pandemic - related psychological distress and job 
burnout among Serbian pharmacy practitioners: a cross-sectional online study, European Review for Medical and 
Pharmacological Sciences 26(7), 2639 - 2645. https://doi.org/10.26355/eurrev_202204_28502 , IF2021 = 3.784 

I.4. Knežević, J., Blanuša, J., & Barzut, V. (2021). Sociodemographic Variables Associated with Distress and Fear during 
COVID-19 Pandemic. In Z. Milić (ed.), Collected Papers from the 12. International Interdisciplinary Professional-
Scientific Conference: "Horizons", Full paper. Subotica: College of Vocational Studies, Subotica Vocational Training of 
Preschool Teachers and Sports Trainers. pp. 374-384. 

I.5. Barzut, V. & Blanuša, J. (2020). Approaches to Education of Gifted Students in the Republic of Serbia. In S. Hilčenko 
(ed.), Thematic Collected Papers from the 11. International Interdisciplinary Scientific Conference: "Horizons" 2020, 
Full paper. Subotica: College of Vocational Studies, Subotica Vocational Training of Preschool Teachers and Sports 
Trainers. pp. 118-124. 

I.6. Blanuša, J. & Barzut, V. (2020). Education of Gifted Children: The Review of Different Approaches and Interventions. 
In S. Hilčenko (ed.), Collected Papers fromn the 11. nternational Interdisciplinary Scientific Conference: "Horizons" 
2020, Full paper. Subotica: College of Vocational Studies, Subotica Vocational Training of Preschool Teachers and 
Sports Trainers. pp. 111-117. 

I.7. Blanuša, J., Knežević, J., Krstić, D. (2018). Using the positive psychology intervention for enhancing subjective well-
being among students. In S. Hilčenko (ed.), Collected Papers from the 10. International Interdisciplinary Scientific 
Conference: "Horizons" 2018, Full paper. Subotica: College of Vocational Studies, Subotica vocational Training of 
Preschool Teachers and Sports Trainers. pp. 127-134.  

I.8. Blanuša, J., & Knežević, J. (2020). Osobine ličnosti kao prediktori izbegavajućeg odnosa prema hrani. Rad prezentovan 
na 68. Kongresu psihologa Srbije, 27-28. oktobar 2020, online. Knjiga rezimea, str. 42. 

I.9. Blanuša, J., Barzut, V. & Knežević, J. (2020). Netolerancija na neizvesnost, strah i izloženost medijima kao prediktori 
nivoa distresa tokom COVID-19 pandemije. Rad prezentovan na 68. Kongresu psihologa Srbije, online. Knjiga rezimea, 
str. 62. 

I.10. Zivanović, D., Blanuša, J., Knežević, J., Stojkov, S. & Javorac. J. (2020). Prediktori izgaranja kod zdravstvenih radnika 
tokom pandemije COVID-19. Rad prezentovan na 68. Kongresu psihologa Srbije, online. Knjiga rezimea, str. 64-65. 

 
ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 

 (изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 
(најмање пo једна из 2 изабрана услова) 

1. Стручно-професионални 
допринос 

1. Председник или члан уређивачког одбора научног часописа или 
зборника радова у земљи или иностранству. 
2. Председник или члан организационог одбора или учесник на 
стручним или научним скуповима националног или међународног 
нивоа. 
3. Председник или члан у комисијама за израду завршних радова на 
академским специјалистичким, мастер и докторским студијама. 
4. Аутор или коаутор елабората или студија. 
5. Руководилац или сарадник у реализацији пројеката. 
6. Иноватор, аутор или коаутор прихваћеног патента, техничког 
унапређења, експертиза, рецензија радова или пројеката. 
7. Поседовање лиценце.



2. Допринос академској и 
широј заједници 

1. Председник или члан органа управљања, стручног органа, помоћних 
стручних органа или комисија на факултету или универзитету у земљи 
или иностранству.  
2. Члан стручног, законодавног или другог органа и комисија у широј 
друштвеној заједници. 
3. Руковођење активностима од значаја за развој и углед факултета, 
односно Универзитета. 
4. Руковођење или учешће у ваннаставним активностима студената. 
5.Учешће у наставним активностима који не носе ЕСПБ бодове 
(перманентно образовање, курсеви у организацији професионалних 
удружења и институција или сл.). 
6. Домаће или међународне награде и признања у развоју образовања 
или науке. 

3. Сарадња са другим 
високошколским, 
научноистраживачким 
установама, односно 
установама културе или 
уметности у земљи и 
иностранству 

1. Учешће у реализацији пројеката, студија или других научних 
остварења са другим високошколским или научноистраживачким 
установама у земљи или иностранству. 
2. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 
високошколским  или научноистраживачким установама у земљи или 
иностранству, 
3. Руковођење или чланство у органима или професионалнм 
удружењима или организацијама националног или међународног 
нивоа. 
4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 
5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма. 
6. Гостовања и предавања по позиву на универзитетима у земљи или 
иностранству. 

 
Стручно-професионални допринос 

‐ Кандидаткиња др Јелена Блануша je члан организационог одбора конференције International Interdisciplinary 
Professional-Scientific Conference „Horizons“  у организацији Високе школе струковних студија за образовање 
васпитача и тренера у Суботици. 

‐ Учесник je на 29 стручних или научних скупова националног или међународног нивоа. 
‐ Кандидаткиња наводи да је учествовала и пружала помоћ при изради 17 специјалистичких радова, али не 

специфицира да ли је била и члан комисија за одбрану. 
‐ Била је члан тима при изради 3 научно-истраживачких пројеката. 

Допринос академској и широј заједници 
‐ Кандидаткиња др Јелена Блануша наводи да учествује у раду органа и тела Високе школе струковних студија за 

образовање васпитача и тренера у Суботици, и то: Наставно-стручно већа, Педагошког департмана, руководилац 
је Центра за каријерно саветовање, чланица тима за промоцију Школе, Комисије за Еразмус + пројекте и 
Комисије за праћење и обезбеђивање квалитета Школе. 

Сарадња са другим високошколским, научноистраживачким установама, односно установама културе или уметности 
у земљи и иностранству 

‐ Кандидаткиња др Јелена Блануша је остварила сарадњу са другим високошколским институцијама током рада 
на заједничком уџбенику и приручнику. 

‐ Кандидаткиња је члан Лабораторије за експерименталну психологију Универзитета у Новом Саду  
‐ Лабораторије за експерименталну психологију Универзитета у Београду. 

 
 
 
 
 
 

II Подаци о кандидаткињи др Марјани Чубранић-Добродолац 
 
1) - Основни биографски подаци 
- Име, средње име и презиме: Марјана Чубранић-Добродолац 
- Датум и место рођења: 07.04.1978, Пожаревац 
- Установа где је запослен: Универзитет у Београду – Саобраћајни факултет  
- Звање/радно место: Асистент 
- Научна, односно уметничка област: Саобраћајна психологија 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
2) - Стручна биографија, дипломе и звања 
Основне студије: 
- Назив установе: Филозофски факултет Универзитета у Београду 
- Место и година завршетка: Београд, 2005. 
Мастер:   
За потребе даљег студирања и запошљавања, Филозофски факултет изједначио је диплому са 
основних студија (по старом Закону) са звањем психолог – мастер. 
Докторат: 
- Назив установе: Jan Perner Transport Faculty – University of Pardubice 
- Место и година одбране: Пардубице, Чешка Република, 2021. 
- Наслов дисертације: A Decision-Making Model for Explaining Driver Behavior 
- Ужа научна, односно уметничка област: Саобраћајна психологија 
Досадашњи избори у наставна и научна звања: 
- 2005-2008 – Сарадник у настави по уговору о делу на Универзитету у Београду – Саобраћајном 
факултету 
- 2008-2010 – Сарадник у настави на Универзитету у Београду – Саобраћајном факултету 
- 2010-2022 – Асистент на Универзитету у Београду – Саобраћајном факултету 

 
3) Испуњени услови за избор у звање____________Доцента_____________________ 
 
ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 
 

 
 

  
(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

oценa / број година 
радног искуства  

1 Приступно предавање из области за коју се бира, позитивно 
оцењено од стране високошколске установе 

Оцењено највишом 
оценом 5 

2 Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама 
током целокупног  претходног изборног периода  

Средња оцена 4,61 

3 Искуство у педагошком раду са студентима 17 година 
 
 

 
 

 
 (заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

Број менторства / 
учешћа у комисији и 
др. 

4 Резултати у развоју научнонаставног подмлатка Није применљиво 
5 Учешће у комисији за одбрану три завршна рада на академским 

специјалистичким, мастер  или докторским студијама 
Није применљиво 

 
 

 
 

  
(заокружити испуњен услов за звање у које се 
бира)  

Број 
радова, 
сапштења, 
цитата и др 

Навести часописе, скупове, 
књиге и друго 

6 Објављен један рада из категорије М21; М22 или 
М23 из научне области за коју се бира 

M21а – 1  
M21 – 2  
M22 – 3 
М23 – 4 

Референце категорије М20 
наведене су иза табеле као ставке 
од [II.1] до [II.10]. 

7 Саопштена два рада на научном или стручном 
скупу (категорије М31-М34 и М61-М64). 

M33 – 5 
M34 – 17 
M64 – 7 

Одабране референце категорије 
М30 наведене су иза табеле као 
ставке од [II.11] до [II.14]; 
Oдабране референце категорије 
М60 наведене су иза табеле као 
ставке од [I.15] до [I.17]. 

8 Објављена два рада из категорије М21, М22 или 
М23 од првог избора у звање доцента из научне 
области за коју се бира 

 Није применљиво 

9 Саопштена три рада на међународним или 
домаћим научним скуповима (категорије М31-

 Није применљиво 



М34 и М61-М64) од избора у претходно звање 
из научне области за коју се бира. 

10 Оригинално стручно остварење или руковођење 
или учешће у пројекту 

 Није применљиво 

11 Одобрен и објављен уџбеник за ужу област за 
коју се бира, монографија, практикум или 
збирка задатака (са ISBN бројем) 

 Није применљиво 

12 Објављен један рад из категорије М21, М22 или 
М23 у периоду од последњег избора из научне 
области за коју се бира.   (за поновни избор ванр. 
проф) 

 Није применљиво 

13 Саопштена три рада на међународним или 
домаћим научним скуповима (категорије М31-
М34 и М61-М64) у периоду од последњег 
избора из научне области за коју се бира.    (за 
поновни избор ванр. проф) 

 Није применљиво 

14 Објављена два рада из категорије М21, М22 или 
М23 од првог избора у звање ванредног 
професора из научне области за коју се бира. 

 Није применљиво 

15 Цитираност од 10 хетеро цитата 
 

 Није применљиво 

16 Саопштено пет радова на међународним или 
домаћим скуповима (категорије М31-М34 и 
М61-М64) од којих један мора да буде пленарно 
предавање или предавање по позиву на 
међународном или домаћем научном скупу од 
избора у претходно звање из научне области за 
коју се бира  

 Није применљиво 

17 Књига из релевантне области, одобрен џбеник 
за ужу област за коју се бира, поглавље у 
одобреном уџбенику за ужу област за коју се 
бира или превод иностраног уџбеника 
одобреног за ужу област за коју се бира, 
објављени у периоду од избора у наставничко 
звање 

 Није применљиво 

18 Број радова као услов за менторство у вођењу 
докт. дисерт. – (стандард 9 Правилника о 
стандардима...) 

 Није применљиво 
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ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 

 (изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 
(најмање пo једна из 2 изабрана услова) 

1. Стручно-професионални 
допринос 

1. Председник или члан уређивачког одбора научног часописа или 
зборника радова у земљи или иностранству. 
2. Председник или члан организационог одбора или учесник на 
стручним или научним скуповима националног или међународног 
нивоа. 
3. Председник или члан у комисијама за израду завршних радова на 
академским специјалистичким, мастер и докторским студијама. 
4. Аутор или коаутор елабората или студија. 
5. Руководилац или сарадник у реализацији пројеката. 
6. Иноватор, аутор или коаутор прихваћеног патента, техничког 
унапређења, експертиза, рецензија радова или пројеката. 
7. Поседовање лиценце.

2. Допринос академској и 
широј заједници 

1. Председник или члан органа управљања, стручног органа, помоћних 
стручних органа или комисија на факултету или универзитету у земљи 
или иностранству.  
2. Члан стручног, законодавног или другог органа и комисија у широј 
друштвеној заједници. 
3. Руковођење активностима од значаја за развој и углед факултета, 
односно Универзитета. 
4. Руковођење или учешће у ваннаставним активностима студената. 
5.Учешће у наставним активностима који не носе ЕСПБ бодове 
(перманентно образовање, курсеви у организацији професионалних 
удружења и институција или сл.). 
6. Домаће или међународне награде и признања у развоју образовања 
или науке. 

3. Сарадња са другим 
високошколским, 
научноистраживачким 
установама, односно 
установама културе или 
уметности у земљи и 
иностранству 

1. Учешће у реализацији пројеката, студија или других научних 
остварења са другим високошколским или научноистраживачким 
установама у земљи или иностранству. 
2. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 
високошколским  или научноистраживачким установама у земљи или 
иностранству, 
3. Руковођење или чланство у органима или професионалнм 
удружењима или организацијама националног или међународног 
нивоа. 
4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 
5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма. 
6. Гостовања и предавања по позиву на универзитетима у земљи или 
иностранству. 




